
2022年2⽉2⽇ 
 

株式会社⻑⾕⼯シニアウェルデザイン 
株式会社ふるさと 

 
運営事業所における新型コロナウイルス感染者発⽣について 

【営業再開のお知らせ】 
 

当社グループの㈱ふるさとが運営するデイサービス ふるさと菊名（神奈川県横浜市）に
て、従業員 2 名、ご利⽤者 2 名が新型コロナウイルスに感染していることが判明した件（当
社ホームページ 1 ⽉ 2７⽇、2 ⽉１⽇掲載）につきまして、その後の対応状況をご報告いた
します。 
 

当該従業員、ご利⽤者の感染が判明した後、接触のあったご利⽤者及び従業員への PCR
検査を実施し陰性を確認いたしました。また、ご利⽤者及び従業員に、今回の感染と直接関
連すると考えられる体調変化等は、現時点に⾄るまで確認されておりません。 
上記経過も踏まえ、当該事業所は 2 ⽉ 2 ⽇より営業を再開しております。 
関係機関の皆様をはじめ、感染拡⼤防⽌にご協⼒いただきましたご家族、関係者の皆様 
に御礼を申し上げます。 
 
今後も引き続き、感染防⽌に全⼒で対応してまいります。 
 

以上 


